Proportional-Schieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.10-86D 1/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 10 33
Für N
eu
an
wen

II 2 G
EEx d II C
TypenschlüssEL
	 WDB	 F	 A06  -    -    -   - G24 / T6 #
Proportional-Wegeventil, direktgesteuert
Flanschausführung
Internationale Anschlussnorm ISO, Nenngrösse 6
Sinnbildbezeichnung gemäss Typenaufstellung 1.10-86/2
Nennvolumenstrom QN: 	   5 l/min	   5
(bei 20 bar Ventildruckabfall)	 10 l/min	 10
	 16 l/min	 16
	 25 l/min	 25
Standard-Nennspannung UN:	 24 VDC
Ausführung	 T1 ...T6
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
* Abweichende Druckflüssigkeits- oder Umgebungstemperaturen sind nach Überprüfung und
Freigabe durch einen zuständigen Inspektor für spezielle Anordnungen möglich. Massnahmen
zur Verhinderung der Überschreitung der zulässigen Magnetoberflächen- und Innentempera-
turen können sein: gute Belüftung, tiefe Umgebungstemperaturen (für höhere Druckflüssigkeits-
temperaturen), Begrenzung der max. möglichen Speisespannung, kurze Einschaltdauern, Mon-
tage auf grossen wärmeabführenden Blöcken usw.. Das Risiko liegt in jedem Fall beim Betrei-
ber bzw. dessen Inspektor.
Proportional-Schieberventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.10-86D 2/3
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 10 33
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Oelviskosität υ = 30 mm2/s
TYPENAUFSTELLUNG / SINNBILDBEZEICHNUNG
Q = f (p)	 Volumenstrom-Druck-Kennlinie (I = IG)
	 [Typen: ACB-S, AC1-S, CB2-S]
Q = f (p)	 Volumenstrom-Druck-Kennlinie (I = IG)
	 [Typ: ADB-V]
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
INBETRIEBNAHME
Bauart	 Proportionalmagnet stossend,
	 in Öl schaltend, druckdicht
Standard-Nennspannung	 UN  = 24 VDC
	 mit VDR beschaltet
Grenzstrom	 T6: IG  = 260 mA
Relative Einschaltdauer	 100 % ED
Schutzart	 IP 65 nach EN 60 529
Anschluss/Stromzufuhr	 Über Kabeleinführung
	 Kabel ∅ 11…14 mm
Temperaturklasse:	 (nach EN 50014)
Ausführung T6		  T1…T6
Grenzleistung:
Ausführung T6	    	 6 W bei IG  = 260 mA
Informationen zur Montage und Inbetriebnahme sind der mitgelieferten
Betriebsanleitung der Magnetspule zu entnehmen.
INBETRIEBNAHME
∆p = f (Q)	 Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie (I = IG)
	 [Typen: ACB-S, AC1-S, CB2-S]
∆p = f (Q)	 Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie (I = IG)
	 [Typ: ADB-V]
35
30
25
20
15
10
5
0
0 50 100 150 200 250 300 350 p [bar]
K0824
Q [l/min]
QN = 25 l/min
QN = 16 l/min
QN = 10 l/min
QN = 5 l/min
35
30